



Bedre Bymiljø i Horsens - Medlemsbrev januar 2013

I dette medlemsbrev vil bestyrelsen fortælle lidt om foreningens arbejde i året der gik, minde vores medlemmer om den nye postomdeling af By og Land samt Horsens Kommunes informationsmøde om revisionen af lokalplan 150. Derudover har vi vedlagt en opdateret liste over foreningens firmamedlemmer.

Året der gik - afholdte arrangementer og aktiviteter i 2012

Arrangementer i 2012

Omvisninger på Boller Slot

I februar var Bedre Bymiljø initiativtager til velbesøgte rundvisninger på Boller Slot med museumsinspektør Annette Hoff fra Horsens Museum. Overskuddet fra omvisningerne gik ubeskåret til Boller Slots tidligere beboernes nye faciliteter på Slotsgården.

Generalforsamlingen 2012

I april afholdt Bedre Bymiljø i Horsens generalforsamling i det Gamle Rådhus på Søndergade. Inden formandens beretning var der tre foredrag om det at arbejde med bevaringsværdige bygninger i dagligdagen. Vi hørte Lykke Olsen fra Horsens Museum, Per Nygaard fra Østjysk Bindingsværk og Jakob Revsbeck fra Horsens Kommune. Efter foredragene blev der uddelt plaketter til Kirkebakken 2, Hatting for *en veludført og håndværksmæssig korrekt renovering* og Cafe Dolly for *at skabe mere liv og aktivitet på Havnen*.

Arkitektens Aften - Ginnerup Arkitekter

I november begyndte BBiH en ny type af arrangementer, som vi kalder *Arkitektens Aften*. Tanken bag initiativet er, at lade byens arkitekter fortælle om deres visioner og ideer ud fra konkrete bygningsværker opført inden for de sidste par år. Det første arrangement indeholdt rundvisning i Horsens Sundhedshus og derefter gik vi til GINNERUPARKITEKTERs lokaler på Søndergade, hvor der blev fortalt om tegnestuen og deres aktuelle projekter.

Indsigelser mod lokalplaner og nedrivninger i 2012

Indsigelse vedr. ansøgning om nedrivning af Søndrevej 50, Tyrsted, 8700 Horsens.

BBiH gjorde indsigelse mod nedrivning, da vi vurderede, at ejendommen havde en særlig historie, byggestil og beliggenhed, der gjorde den værd at bevare.

Indsigelse mod nedrivning af Vitus Berings Plads 7 (Adams kiosk)

BBiH hilste den nye pladsdannelse på Vitus Berings Plads velkommen, da den har mange fine arkitektoniske og byrumsmæssige kvaliteter, der vil højne oplevelsen af byrummet og gaderne omkring pladsen. Dog gjorde vi indsigelse mod nedrivningen af Adams Kiosk, da den var en vigtig del af pladsen og området kulturhistorie. Samtidig var den en af de få bygninger i Horsens repræsenterende arkitekturstrømningen funktionalismen.

Forslag til lokalplan for området nord for Bygholm Sø

BBiH roste Horsens Kommune for lokalplansforslagets visioner, der kan skabe et nyt spændende byområde med en særlig identitet med sin særlige placering i det rekreative og værdifulde naturområde.

Indsigelse mod lokalplansforslag om boliger og erhverv på Flintebakken

BBiH mener, at den kommende bebyggelse burde disponeres anderledes for at skabe en bedre tilpasning til byggegrunden og nærområdet.

Indsigelse mod lokalplansforslag om P-hus i Levysgade

BBiH anerkender behovet for bedre parkeringsforhold for de handlende i Horsens midtby, men mener, at lokalplansforslaget bør revideres således, at den kommende bebyggelse disponeres på en anden måde og indpasses langt bedre i området.

Indsigelse mod lokalplansforslag om opførelse af nye boliger ved Torstedgaard

Efter den omfattende brand og efterfølgende nedrivning af gårdens længer stod det klart, at der skulle opføres nyt i hjertet af Torsted. BBiH fulgte aktivt med i processen, der endte med lokale Finn Mortensens nye projekt. Lokalplanen for projektet havde BBiH to bemærkninger til: bygningernes placering og Horsens Kommunes stedmoderlige behandling af den gamle landsby Torsted.

Udsendelse af nyhedsbrev på mail

Som omtalt i forrige nyhedsbrev har vi i bestyrelsen besluttet, at By og Land tilsendes vores medlemmer direkte fra Landsforeningen. Dette medlemsbrev bliver også det sidste på tryk.

VIGTIGT! Fremover vil vi udelukkende sende BBiHs eget medlemsbrev ud pr. e-mail og via www.bbih.dk. Hvis I ikke allerede har gjort det og ønsker at modtage nyhedsbrevet på e-mail, er det derfor vigtigt, at sende e-mail til medlem@bbih.dk inden 14. januar 2013.

Informationsmøde om lokalplan 150-2012, skilte- og facaderegulering

Horsens Kommune afholder informationsmøde om forslag til lokalplan 150-2012, der omhandler skilte- og facaderegulering. Lokalplanen skal afløse lokalplan 150, der siden år 2000 har udstukket retningslinjer for udformning af skilte og facader i midtbyen og langs de vigtigste indfaldsveje. Mødet afholdes mandag den 14. januar kl. 17.00 til 18.00 i foredragssalen på Rådhuset.

Fra bestyrelsen i Bedre Bymiljø i Horsens

Foreningen mistede i december vort afholdte bestyrelsesmedlem Henning Bennetzen. Vores tanker går til Hennings kone Gunhild og deres familie. Æret være Hennings minde.

Hennings kamp mod cancer havde allerede fået ham til at trække sig fra bestyrelsens arbejde først på efteråret. Arne Lundø trådte villigt til og har deltaget ved de seneste bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen arbejder p.t. med planen for det kommende år og er også godt på vej med aktiviteterne i jubilæumsåret 2014, hvor BBiH fylder 40.

Bestyrelsen i Bedre Bymiljø i Horsens ønsker alle medlemmer et godt Nytår og tak for 2012!

På bestyrelsens vegne:

Jakob Revsbeck og Martin Weihe Esbensen